INSTRUCTIONS ET MAINTENANCE DES VANNES RTO
Avda Txorierri 40
48150 Sondika-España
Notice : F-RTO-V01012
Distribué par :
US Reco Régulation et systèmes de haute technicité pour la réfrigération et le conditionnement d’air
42 Allée du closeau, 93 160, Noisy Le Grand -France- Tel +33 (0) 1 43 03 75 05. Fax +33 (0) 1 43 04 91 11
www.usreco.com / E.mail : usreco@usreco.com.

7 Bride support Bonnet RTO XXXX - 07
8 Vis RTO XXXX - 08
Codification pièces détachées
RTO - X - XXX - XX
Repère
Diamètre vanne : 25, 80
Type de connexions :
1 : SW
2 : BW
Note : dans le cas de l’élément thermostatique,
précisez la température nominale, 49°C, 54°C ou 60°C
FLUIDE / GROUPE : GROUPE 1
Pression de Service PS (Bar) 40 Bar
Température de Service TS (°C) -10°C à +100°C
Pression de Test PT (Bar 60 Bar 25 Bar
Fluide de Test / Type de Test Air/Résistance Air/Fuite
Température éléments thermostique 49°C (std) / 54°C / 60°C
INSTRUCTIONS ET MAINTENANCE DES VANNES RTO
Avda Txorierri 40
48150 Sondika-España
INSTALLATION :
1 - Dans tous les cas, le sens d’écoulement des vannes
thermostatiques RTO doit être conforme aux flèches et aux
lettres gravées sur le corps
• H - Entrée d’huile chaude en provenance du compresseur
• C - Entrée d’huile froide
• M - Sortie d’huile vers le compresseur
2 -Les vannes RTO doivent être soudées après avoir retiré
le thermostat de type à cire, car une légère surchauffe
pourrait endommager l’élément thermostatique.
3 - Pour retirer le thermostat de type à cire des vannes
RTO avant de les souder sur le tube, vous devez prendre les
précautions suivantes :
• Enlevez le bonnet de vanne et protégez le thermostat pour
éviter tout dommage.
• Avant de replacer le bonnet de vanne, vérifiez le joint de
corps du bonnet et si vous avez le moindre doute sur son
état, remplacez-le par un neuf.
• Ne pas oublier d’installer correctement le guide en téflon
du thermostat à l’intérieur de la vanne
• Serrez en croix les boulons de la bride du chapeau, après
avoir correctement monté le joint.
4 - Avant de démarrer la ligne où sont montés les RTO,
l’étanchéité et les joints des vannes doivent être testés à 1,5
fois la Pression de Service maximum pour vérifier l’absence
de fuite.
5 - Si vous constatez une fuite au niveau du joint du bonnet
de vanne, essayez de resserrer en quinconce les vis, mais si
la fuite ne disparaît pas, arrêtez la pression et assurez-vous
de vider entièrement la vanne de tout fluide et pression
avant d’intervenir sur le bonnet de vanne. Une fois certain
qu’il n’y a plus de pression ni de gaz, retirez le bonnet
de vanne et changez les joints car ils ont peut-être été
endommagés par un mauvais montage dans leur gorge,
avant de serrer les vis de la bride.
6- Si malgré tout la fuite persiste, assurez-vous de vider
la pression et le gaz, démontez la vanne et renvoyez-la
au fabricant car il pourrait y avoir un dommage dû à une
chute ou un impact direct pendant le transport ou autres
circonstances qui auraient pu causer des dommages à la
vanne.
 GENERAL:
1 - Les vannes RTO sont conçues pour être utilisées
principalement pour contrôler la température de l’huile des
compresseurs à vis sur les systèmes de réfrigération.
2 - Les vannes thermostatiques RTO sont disponibles dans
les tailles suivantes :
• RTO 1” avec les extrémités SW
• RTO 1½” -2” -2½”, avec les extrémités SW ou BW
• RTO 3” avec extrémités SW
3 - Les vannes thermostatiques RTO peuvent être fournies